- 1 -

平成 28 年１月 29 日

各      位

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部）

                                                       問合せ先  取締役管理統括部長 武田 豊

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

関係会社株式評価損の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、個別決算における関係会社株式評価損の計上についてお知らせするとともに、以下のとおり、
最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年２月６日に公表しました平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平
成 27 年 12 月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

 １．関係会社株式評価損の計上
 当社が保有する関係会社株式のうち、業績不振に伴い、連結子会社 ONAMBA(M)SDN.BHD.の株式の実質価
額が著しく低下していることに鑑み、関係会社株式評価損（544 百万円）を特別損失に計上いたします。
 なお、当該関係会社株式評価損については、個別決算において計上されるものであり、連結決算にお
いては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。
 また、平成 28 年１月 29 日に ONAMBA(M)SDN.BHD.の解散及び清算の決議を行い、平成 28 年２月より解
散及び清算の手続きを開始いたします。詳細につきましては、本日開示の「固定資産の譲渡ならびに海
外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」をご参照ください。

 ２．業績予想の修正について

平成 27 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

41,000
百万円

800
百万円

800
百万円

550
円  銭

43 87

今回修正予想（Ｂ） 40,900 770 780 350 27 92

増減額（Ｂ－Ａ） △100 △30 △20 △200 ―

増減率（％） △0.2 △3.8 △2.5 △36.4  ―

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 12 月期 通期)

36,713 974 1,193 647 51 66

（注）当社及び一部を除く国内子会社は、平成 26 年 12 月期より決算日を３月 31 日から 12 月 31 日に変更いたしまし

た。従いまして、決算期変更の経過期間となる平成 26 年 12 月期通期業績は、当社ならびに３月決算の子会社は、

平成 26 年４月１日から平成 26 年 12 月 31 日の９ヶ月間、12 月決算の子会社は、平成 26 年１月１日から平成 26

年 12 月 31 日の 12 ヶ月間を連結対象期間とした変則的な決算となっております。

   なお、前年同一期間の実績は次のとおりであります。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前年同一期間 42,436 976 1,128 666 53 16

３．修正の理由
  通期業績につきましては、売上高は、太陽光発電関連製品の販売が落ち込みましたが、ワイヤーハー
ネスの新規開拓が寄与しました。利益面では、グループを挙げてのコスト削減等を行いましたが、円安
により海外拠点からの製品仕入コストが上昇したことなどより、営業利益、経常利益、当期純利益は、
前回発表予想を下回る見込みであります。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上